Cum descendisset secundum lucam et in campestri loco sermonem quod iam forsitan supra habuerat eis fecisset.

Secundum sunt eum turbes multe. Alij propter admirationem et curationem. Omnes autem cum descendisset id est cum se exinaniret formam servi accipiens secundum sunt eum turbes multe quia qui prius in iudea notus erat. Tunc in universa terra mirabilis factus est. Autem post precepta manum extendens leprosum sanat significat eos qui de illis preceptis implendis dubitant suo auxilio ab huiusmodi varietate mundare. Non exprimitur certus curationis locus et ostendatur non unum populum alicuius ciuitatis sed omnes sanare.

Adorabat. Primum pateret cultum diuinitatis ostendit.

Si quis potes. De voluntate non (quasi pietatis incredulus) dubito sed quasi mea collusionis conscius non presumo.

Expendens. Post sermonem et miracula facit quibus famo apud auditores confirmatur.

Letigit. Non quin sine tactu sanare posset. Sed ut indicet se non subiectum esse legi; sed dominum legis; qui non timet contagium.

Lengit. Propter humilitatem; ut nos doceret nullum spernere pro aliqua corporis maculatione.

Appelet supra legem (que leprosum excludit) esse grām; que sanat eum. ut ait. Non veni sol.

Colo. Eo sanatur genere quo fuerat obsecratus. Deinde imperat. Mundare. ecce potestas.

Vide ne dix. Tamen iussit; nec taceti potuit. Non quod aliquid voluit et non potuit; sed dat exemplum ut sui in magnis que faciunt latere velint; sed ut presentent alijs prodantur iniici.

De dīc. Hunc in marcus vbiqz hoc p̄ dicasse dicit. quasi euangelista fūssit.

Claude. Minim ad sacerdotes propter humilitatem; ut sacerdotibz deferat honorē; quibz lex iubet mundatos munera offerere; et vt videntes credant ei vel si non credunt; inexcusabiles sint; et ne lege frangere videretur. Ostē de te sacerdoti. ut sacerdos nō legis ordine; sed grā dei supra legem curatūz esse intelligat. Offer. quia legem nō soluo quia nondum cepit verū sacrificium. In testimoniū id est. domino credant si impietas lepra discedat.

Thi testimoniu spūalis curationis; offerendum est munus spirituale. homo ipso.

Lydice. Leprosus genus humanū significat plenum lepra. quod extenta manu. id est. verbo dei humanā contingente naturam a pasci eroris varietate mundatur; ut diu abominabiles et sequestrati iam queant templo reddi. Templum dei sanctum est. quod estis vos. Et sacerdoti serui. te quo dī. Tu es sa. in eter. h. or. mel. et offerant pro emundatione corpora sua. hostiam viuentem scām deo placentem.

Accessit ad eū cen. Lucas rem ut gesta est narrans. dicit enim missis seniores iudeoz. Sed mattheus causa breuitatis eum cui? fides latidatur. cui? desideriu et voluntas defertur; maluit prudenter dīc accessisse q̄z eos per quos mandabat. Ut mulier q̄ credit; magis dīc tetigisse christuz q̄z turbe que compriuebat. Ita centurio quo magis credit. eo magis accessit. Tria dicit. iacet. paraliticus. torqueatur; ut et anima sua angustias inducat. et dīm ad misericordiam commonueret. Et hęc ei gloria q̄ sic rogauit pro seruo. in quo discamus sic misereri conseruis.

Ego ueniam. Magna humilitas. q̄ seruum dignatur visitare; qd fides centurionis meruit; qui ex gentibz credit. et humilitas. q̄ se indignu. iudicat; cuius tectum intret. et prudentia. q̄ ultra carnem diuitatem latenter videt. Ad filium reguli uenire soluit; ne diuinias honorare videatur. hic seruilem condicionem ne spernere videatur; mox ire consentit.

† Qui misericordie precepit affectum. me mudare. Et extedens ihesus

† Contra legem quā superat grā. in quo humiliata. † In hoc piecas.

manum tetigit eum dicens. **C**lo

† In hoc maiestatis potentia. † Quia dixit

et facta sunt nichil est mediū inter pceptū

et opus.

Ilo. Mundare. Et cofestim munda-

ta est lepra eius. Et ait illi ihesus

† Sc̄a nostra ē ne nos iactemus de bonis ope-

ribus. † Non erat necesse ut sermone iacta-

ret quod corpore preferebat. † Disciplina no-

stra est ut nos ostendamus sacerdotum nostro.

Vide. nemini dixeris; sed vade

et non debent auferi signe pauclū veniente

significata.

et ostende te sacerdotibus. et offer-

munus quod precepit moyses in

† Sc̄a ut credant virtutē dei magnam esse.

† hoc miraculū factum est sanatio leproso

continetur.

testimonium illi. **C**um aut̄ intro-

fide et desiderio. et

isset capernaum; accessit ad eūz

† Alienigena. † per intermissiones. † Nullus aliis pro seruo.

centurio rogans eum et dicens.

† Seruus. † Non in uno tantū miserabi-

lis et iacens sed q̄ est paraliticus. et q̄ torque

turbe enim omnia cum dolore nominavit.

Domine puer meus iacet para-

† Repentina dyaboli aggressione.

liticus in domo. Et male torque

† Sc̄a virtute virtus enim christi presens fu-

it que suscitauit eum.

tur. Et ait illi ihesus. Ego veni-

am. et curabo eum. Et respondes

centurio ait. Domine. non sum

Qui verbo curare potuit propter humilitatem visitare dignatur. Et tamen in medio itinere verbo sanat. ne non propter humilitatem; sed ob imponentiam virium corporaliter ire putaretur.

Non sum dignus. Propter conscientiam vitę gentilis magistri met grauari p̄ntia q̄z uirum. Quia etsi erat fide preditus; nondum tam erat sacramentis imbutus. Sed quod nec infirmitas nostra presumit gratia dare non sit.

Nam et ego zc. Si ego homo sub alio possim impe rare minoribus; quā tom agis tu qui su per omnia. habens famulantes angelos potes per eoz ministria. sine corporis presentia dicere infirmati vi recedat; et reueiat; et veniat. Mira fides in gentili

Mystice. Cen- tario significat electos ex gentibus. q̄ cente natio milite virtutuz stipatos; q̄ nichil terrenum; sed sola gaudi bi suisq̄ querit. Ce tenarius enim quia a lictu transit ad texteram in celestis vita significationem ponit collocuit. Talis ergo meriti viri pro his necessitate est ut supplicet; qui adhuc servitutis spiritu tenent; et perfecta caritas foras mittat timore. Dominus aut̄ in quā non audet eū iniurare. gentilitas est propter fetorē ydolatrie. Nec enim genito corporalis presentia christi exhibita ē; sed verbum fidei annitatis per apostolos; et ab infidelitate sa-

namit.

Vel milites et servi centurionis virtutes sunt naturales. quarum copiam multi ad deum venientes secum deferunt. ut cornelius dicitur vir iustus et timens deum.

Ab oriente et occidente uenient et recum. Vel oriens qui illuminati statim transiunt. Occidens qui passiones uisit ad mortem tolerant.

Per istas duas partes omnes partes mundi ex quibus gentes vocantur designantur.

Filiū autem zc. Quia in hoc mundo fruuntur beneficiis dei. secundum illud. Punit super iustos et iniustos. Nunc uidentur in facie domini; sed tunc minime.

Thi tenebras exteriores. Quia a domino foras expellentur. id est in eternam noctem quia hic sponte ceciderunt in exteriores. id est in cœptū temporis. Per fletum qui est oculorum et stridorem dentium nota ueram resurrectionem corporum. Dentes strident qui hic de edacitate gaudebant. Oculi flent; qui per cupiscētias vagabantur. Fletus de ardore stridor dentium de frigore solet excitari. quia ibi transibunt ab aquis nūniū ad calorem nūniū. Vel stridor prodit indignantis affectum per sero penitet. et teliquit pertinaciter.

Fletus et stridor dentium. Per hoc ostenditur magnitudo tormentorum. Per fletum tormentum animę. per stridorem dentium corporis.

Et cum uenisset. Quando hoc sit factum non expressit mattheus. Non enim necesse est ut post illud factum credatur. post qd narrat. Lucas et marcus prius te hoc narrant qd de leproso. Sed nil obstat narrandi diversitas; ubi eadē dicunt maxime tū quisq; euā gelista eo ordine crediderit se debere ire: quo tens voluit narranda recordationi eius suggesteret.

Et febricitant. Febris grece feruor latine dicitur. si quando hęc passio faciat tremere naturę est humana.

Et te. Lucas dicit qd rogauerunt pro ea. Christus modo rogatus modo vltro curat. Ostendens se contra vicioꝝ qz pas siones. qz p̄ibz frēlī sp̄ānuere. et ea nū nun qz que ipsi in se nō intelligunt: vel intelligenda dare vel pte potentiibz etiā non intellecta dimittere. vt Delecta qz telligit ab eo m̄ me do.

Et surrexit et mi. Naturale est febricitantibz incipiente sanitate lassescere: et molestiam egredi dñis sentire. H̄z sanitas que a dño dat. h̄c tota similitud reedit. et etiam eo robore cō firmat: vt adiutoribz suis continuo m̄strat resufficiat.

Domus petri cir. Cūcīsio ē eiꝝ apostola tui cōmissa. Socrus synagoga. qz quo dāmmodo mater est ecclēsia petro p̄mis̄. H̄ec febricitabat: qz innidic̄ estibz labrabat. p̄sequēs ecclēsiā. Cui manū rāgit dñs: qn̄ carnalia eius opa in sp̄nalem vsum conuertit. et ita erat. tā m̄strat in sp̄u.

Moraliter. Quęz ania que cōcupiſcentię carnis seruit. qz febribz estuat. Sed manu m̄sc̄d̄ tacta. per cōtinētiā lasciā refrenat. et si cur seruerat immūdi cōmodo seruit iusticie.

Alesperaſa. Occasus sol. mors est christi. per quā p̄les sanauit dñs moniacos qz ante viuentis in carne egrotos.

Clidens aut̄ ibesus. Manifestū est alii esse diē quo iussit ire transfretū: non cū qui sequit illum in quo socrus petri sanata est: quo die marcus lucasq; en̄ in desertū esse affirmat. Iussit ire transfretū: significās ut amaros seculi fluctus transeamus.

Et accedens. O matheus dicit hoc factum quādo iussit ire transfretū. Lucas vero a m̄bulātibz illis in via. non est contrariū: qz via ambulabant ut venirent ad fretum.

Magister. Quasi vñus sit de pluribz. Et ipse litterator erat. non spiritualis auditor.

Magister. Non dixit dñe. sed magister vñus de pluribus magistris estimans.

Vulpes fō ha. Quasi. quid me ppter lucra seculi vis sequi: cū ita sim pauper: vt nec boſpitolum quod meū sit habet: vel iste miraculis cō-

mot̄. ppter inanem iactantiā sequi. voluit. qz significat aues celi fintie obsequium discipuli. in quo vulpes. Redinatio capitū būnitate suam significat. que in illo simulatore et superbo locum non habebat.

Vel vulpes hereticos significant qui non virtute dei confisi dolis seducere nituntur. Aves malignos sp̄us elatos: qui in cordibz iudaici p̄stidos. et foneas. i. domicilia h̄nt. In talibz diuinitati christi n̄ est locus.

Filius aut̄ hoīs. Cū homines vocent cū filiū te: ipse seipsum vocat filiū homis humilitatis causa.

Alius aut̄ Ro ta hunc vocātū esse a ihesu.

Domine. Ille qui ingressit te. vocat eum magister. vt elatus phariseus. Alter qui receptus est dñm vocat būniter sicut publicanus.

Dimitte mor. Addit lucas. Lu au tem vade. et annūcia regnum tei. In quo noratur p̄termittenda esse minorā bona pro maioribz.

Suos. Qui culpa exierunt: vt ipſi cū culpa viuunt.

Mortuos sepeli re ē peccatores in pecato souere.

Et ascēdente. Qui magna fecit in terra transit ad mare. vt ibi faciat. et domus terz̄ et mari appareat.

Ecce motus. Non ex se orta est tē pestas. Sed eius impenio: vt discipli magis timeant et roget et rogantibz ostēdat potentiam.

Dormiebat. Dormit in nobis dominus. id est fides dominii. cum negligēt agimus. et ideo tempestas. Si vero fides resurgit. imperat ventis et fluctibz.

Suscitauerunt. Primum est ibesus in tribulationibz orationibz excitandus: vt

post incepcionē surgens imperet ventis et mari. et sit tranquillitas magna.

Modice fidei. Si nouistis potentem in terra: car non creditis etiā in mari. Qui parum credit. arguitur. Qui nichil. contemnitur.

Imperauit. Qui imperatur. imperantem sentit. Nota qz omnis creatura cretorem sentit. Quęz apud nos insensibilia. illi sunt sensibilia.

Alle. Mysti. Mare estus seculi. Nanicula crux christi cui⁹ beneficio ad litus patris celestis venimus. in qua vna christus cum suis passus est. Unde post ait: Qui vult post me venire abne. semetip. et tol. cru. sūa et sequatur me. Dormit dum illi nauigant: quia illis seculum calcantibz et ad celum tendentibus. tempus subito dominice passionis aduent. quā marcus etiam per horam solis ad occasum euntis significat. dum dicit. h̄c imminente nocte gesta fuisse. Suscitant cū. dñi vīa more resurrectio nem querunt: ne co dūtius sopito. mens eorum pereat. Suscitatus increpat de parua fide dicens: Stulti et tardi corde ad credendum. Nonne sic oportuit pati christum. Ventum. id est dyaboli superbiam stravit. A quāz sedat. et rabie iudicū p̄s labefecit. Vel nanicula est p̄ns ecclēsia. in

qua christus cum suis mare seculi transit. ventos demonum aquas perfe-
cutor compescit: unde miremur et grās agamus.

In regionem ge. Gerasa vbs est arabie iusta monte galaad. nō
longe a stagno tyberiadis in quo porci precipitati sunt. Gerasa interpre-
tatur colonum ejus. vel aduena propinquās. Nec est gentilitas que
dyabolus a se eicit: et que prius longe modo facta est prope post resurre-
ctionem a christo visitata per predicatorēs.

Duo. Marcus

et lucas dicunt vnu; qz eoz vnu fuit clarior et famosior: pro qdolebat matie illa regio. et quo sanato: fama exiit latior. Si
cut per vnum ita per duos accipe gentes qui te duobus filiis noe exierunt. Non menta animaz sunt corpora: per que fedis-
tate coxz ostendebat. Huius Mar di-
cit q nullus iam de-
moniacum poterat li-
gare. Lucas: ruptis
catenis in deserto a-
gi: qz gētes nullo vin-
culo legum poterant
cohiberi. unde terti-
us semebant in se vel
in alijs. Nec patuit
in eis via prophetis
et sanctis auctoribz.
vel per duos indeos
et gentes accipe qui nō
hababant in domo i-
nū conscientia sua nō
requiescebat: i monu-
mentis manebant. i-
n opibz mortuis te-
lectabātur: nec sinist
per viam fidei quam
impugnant aliquem
transire.

Ihesu fili dei.
Hylaz. Magis su-
spicati qz nosse credē-
di sunt.

Ambro. Ihesu si-
li te: vnu eis innotuit
quantū voluit: tantū
voluit quantū opos-
tit. Non sicut ange-
lis per hoc qz est vita
et lux: sed eis terredis
per quēdam virtutis
effecta potentia eins
timet ad penā: sed nō
noverunt diuinī consi-
lii dispensationē. Si
enī pgnauissent nūqz
dominum gloriū crucifixissent.

Credebant demones aliqñ illum tei filiu esse videntes signa. Iterum
propter nimiam infirmitatē quā videbant in eo: non credebāt.

Ante tem. Sciebāt enī sibi futurā in tei iudicio damnationē. Ver-
ba demonū diversē relata nichil hnt scrupuli: cu ad vnu sententiā redigi
vel omnia pnt dicta intelligi. Nec qd hic plaliter apud alios singulariter
qz ibi dicit q legio nominat: q multa sunt demona. Marcus dicit
cos ire circa montē. Lucas in monte fuisse: qz te tanto grege alij in mōte.
alij circa montem erant. Fuerunt enim duo milia: vt marcus ait.

Torquere nos. Domina xpi tortura ē eis. Vel torquent dū de cor-
poribz ejus in qz tortura delectabāt. Sicut pnti tei refectio angloz.

Mitte nos. Nota multominus eos sua potestate nocere hominibz

qui nec pecoribz possunt.

Nisi quis more porci vicerit: dyabolus in enī potestate non accipie: nō
forte ad probandum.

Et ecce z. Dignor homo bestijs: cum propter salutem duoz homi-
num: duo milia porcoz perierunt.

Liberato populo gentiū: increduli agunt malos ritus in abdīsis: ceca-
et profunda curiositate submersi.

Pastores aut

Quia enī quidā pñ
cipes impioz si fugi-
unt fidei xpi: tñ poten-
tiā eius mirando nō
care non cessant.

Exit ob. Be.

Procedentes signū qz
dā fluctuū ligatos
mirari quidē tñ rene-
rari legē xpi: hz nolle
pati vñ trāsire rogāt

Et inuenient huius
(vt lucas ait) vestitū
et sana mente sedere
qd pedes ibesu

Rogabant enī
Rogāt enī nō te sup-
bia: hz te hūilitate iu-
dicātes se indignos
vt petr⁹ fecit: et vidua
de belya

Limebāt ne te
strineret eos pñtia sc̄
tatis eus: t ppter pñ
sua: sicut destruxerat
porcos.

In ciuitate sua
De putes hāc esse na-
zareth: qz mar⁹ dīc
Hellefūm in caphar-
nā. Hz enī nazareth
sit in galylea: in qñ
qz opido galylee sit.
dīc esse in sua ciuitate
Sicut regnū in tot ci-
uitatibz pñstitutum dī-
rōana ciuitas: ita ga-
lyea dī ciuitas xpi in
qua est capbarnum
quasi metropolis.

Offerebat. Do-
ctores lāt q sublēnat
et offerunt xpo monen-
do et intercedendo.

Fidē: illorū.
Quanū valet apd
tei fides: ppria apd
quē sic valuit aliena
et intus et extra san-
ret hominem?

Con. fi. Lucas
dicit bo. q. Qui pec-
casti. Ego teis q dī

mitto. Et vtrūqz dixit Ihesus qd vterqz euangelista testatur.

Humilis dñs filii vocat: quē sacerdotes tēdignarentē tangere. Vel

modo dimissis peccatis suis filius.

Prius sanatur anīa nec grās agit: q plus desiderauit curā corporis.

Ecce mod⁹ curatōis: pñ dūmittit pñ tollēs cām morbi pñ curat corp⁹

Quid est facilius. Nota infirmitates aliqñ pñtingere pñ pñca: iō
pñ dūmittit: vt sal⁹ restituat. Quicqz mōis infirmitates pñtingunt: vel vt
iustis merita pñ patiā augeant: vt iob: vt ad custodiā. Ututū: ne supbia
tent: vt panio: l ad cornigēda pñcā: sic marie lepra: et huic palitico: ul ad
glam tei: vt te ceco nato: et de lazaro: vt ad iutū peng: vt herodi: qten⁹
hic videatur quid in inferno sequatur: vñ. Dupliū pñtrūde pteret e. do.

Beda. Quid est facilis? Hz qm bñspiale n̄ creditis: pñbñ signo visibili

qd non minoris potest esse potentie: vt in filio hominis latente agnoscatis potentiam maiestatis: que potest dimittere peccata et tens.

Tunc autem para. Et ecce quod remissionem penitentie et remissionem culpe intellige. Surge. Surgere est anima a carnali desideriis abstrahere. Lectio tollere est carnem a terrenis desideriis ad voluntatem spiritus attollere. Dominus tuus est ad padum redire vel ad internam sui custodiā ne iterum peccet.

Lolle. Ut quod fuit testimonium infirmitatis: sit probatio sanitatis.

Et surrexit dominus noster Iesu Christus.

gna dicitur ubi sine morte imperium salutis comittat. Unde merito qui aderat relictis blasphemis stupentes: ad laudem conuertere tanta maiestatis.

Tliditho. Hic probabilius videtur quod pretermissa memoret cuiusdam elegit ante sermonem.

In theolonio. Thelos greci latine rectigal. Matthaeus hebrei latine donatus qui tamen minus gener accepit. Leni additum est assumptus quod diuina electio eum assumpsit: et numero apostolorum addidit.

Matthaeus. Ceteri euangelisti propter verecundia non appellati eum vulgato nomine: sed leni. Nomines enim sunt. Ipse autem publicanus nomine nominatus est quod a salute desperata. Vocacione suam permissam hic videtur recordari: quod lucas dicit xiiij. apostolorum in monte suis electos vobis semper supradictus fuit.

Surgens Beatus plenus deum reliquis oib[us] secundum est cum tantum cor: peccatum metu. Non lenitate duxit: sed reveritate operum et divinitate potestia int[er] opante tractus.

Perfecta obnix et p[ro]feta abiens ciuitatem: et lucra relinquit: nec p[ro]ficiunt a p[re]dictis timuit quod rones rectigalium imperfectas reliquit: cupidus sequendi christum.

In domo. Non dicit cuius: sed lucas exprimit quod fecit ei p[ro]misiu[m] magnum leni in domo sua. Quod agnoscit. Qui enim christum intus recipit: placatur multis delectationibus. Itaque dominus ingreditur et in eius recubuit affectu.

Ecce magna humilitas domini eundo ad peccatores. Etiam potestia doctrinae in conversione penitentium ostenditur.

Ecce mulieribus. Bonum prefagium iam cinctum ex exemplo multorum convertitur. Jam post se multos trahit apostolus et doctorem gentium futurus.

Ie. P[ro]p[ter]a et pec[unia] re. Tertullianus dicit hos fuisse ethnicos: dicentes scriptura.

Non erit rectigal pendens ex istis: quod matthaeus non frustra iudicavit. et ille

qui cum phariseo tepli ascensit: quod non faceret gentilis. Et lucas ait. Omnis populus audiens et publicani iustificauerunt deum baptismu[m] iohannis baptista.

Dominus autem qui venit ad omnes domum illorum quod dicit. Non est bonum sumere patrem si et miti: et non punitur cum ethnici: cum id maxime caueret: ne legez soluere videbet: qui et discipulis precepit. In viam gentium ne abieritis.

Pecatores. Penitentes: ex exemplo matthaei veniam sperantes. Unde marcus dicit hic: quia multi sequabantur eum.

Quare cum publico et pecunia re. Dicit quod ex lege que est iusticie tenax misericordia non habet. Dicit enim declinaverunt. Sed ei[us] austerioritate missus filius evangelii gratia ipsa uenit. Provocat ergo ad priuam peccatores cuiuslibet et potest etiam

balatio: et omnia que gessit salutis seruuntur.

Contra ihesum ait. Et susceptos penitentes amplius in fide confortat. et iugulos ad humilitatem et pietatem gratiam provocat.

Non est opus uia mea. Medicus est christus. Valeantes qui ignorantes dei iusticia suam volunt astruere. Valeantes qui scientiam non ex lege sed ex gratia querunt iustificari.

Per matthaei et publicanorum vocationem fides gentium exprimitur: qui pri-

lucris mundi inbia-

bant: et non sp[irit]ualiter curav-

erunt. Per

supbitam prophetam invi-

dia iudeorum de salute

gentium. Hinc te incu-

mo gloriantur domini pub-

licani cum domino primi-

que q[ui] legem sequuntur fami-

cordis patiuntur sed q[ui] tei-

domini recipiunt clu-ire

non possunt.

Euntes. Cum eni-

tib[us] te falsa iusticia

p[ro]p[ter]a correctio[n]is dat:

ut si p[ro]p[ter]a misericordia

misericordia gratia, et non p[ro]p[ter]

propterea pauperes curiosi p[ro]p[ter]

sacrificia deum placare

peccata attendentes.

enim veni vocare iustos: sed pec-

catores. Tunc accesserunt ad eum

superba interrogatio et plena de superci-

lio phariseorum.

discipuli iohannis dominus: Quare

nos et pharisei ieunamus frequen-

ter: discipuli autem tui non ieunantur:

et auferi ieunium tristitia a discipulis pro-

pter presentiam suam.

Et ait illis ihesus. Numquid pos-

sum? et apostoli.

Quos de ecclesia

genuntur. Christi. et ieiunio affligi. duces

et opere de sp[irit]uali presentia granulari. Spiritu

etiam enim ieiunium nondum sunt optati: donec

me assumpto spiritu sancto sint consummati

sunt filii sponsi lugere dominum cum

illis est sponsus. Venient autem

tempore passionis.

dies cum auferet ab eis sponsus

et auferit ab eo.

et auferit ab eo.</

Et ideo a cibis corporis alienatae; sequentibus sicut in aliis de panno novo et vino non significat. Ostendens quod carnalibus et ob hunc veterem sensu adhuc trahentibus hoc genus ieiunij non dignat. Quia dum ita carnales sunt perfectionem non videt habere non possunt.

Inquit ergo ait lugere mare et lucas dicit ieiunare. Unde et ipse postea ieiunabunt: non lugebunt.

Et tunc ieiunatur. Luctus de absentia sponsi nec ante incarnationem defuit in patrio: nec post passionem: nisi quod diu in carne cum discipulis pueratus est. Allego. Nominis nobis scimus est letamur: cum propter peccata recedit tunc indicendus est in ieiunio luctus.

Ieiunabunt. In mundi amore: non soli a cibis. Spumale enim ieiunium cum sit per vitam nouam: nondum eis conuenit qui per alia dediti sunt recte in vita.

Nemo autem im-com-q. carnales nondum fidei passio- nis et resurrectionis solidati non possunt: se uerba continet precepta sustinere: ne per austerioriter etiam fidem perdant. Hinc ergo discipuli quasi vetus vestis: cui inco-uenienter nouus pa- nus assuntur: id est: a liqua pars doctrine que ad nouam videtur: per antea perire: quod si hoc faciat ipsa doctrina quod ammodo sci- ditur: cui pars te ieiunio ciborum importu- ne traditur: cum illa doceat generale ieiuniu- mii ab omnibus voluptatibus: cuius pannus: id est: partem que ad cibos per- tinet: dicendo opere hominibus adhuc veteri vesti deditis impartiri: quod si illic videtur: q. concilio fieri: et ipsi retinari non conuenit.

Tollit enim. Id est: perfectio nouae vite que una est dividitur: et re- tifices quam habet auferitur cui perfectio nouae debetur.

Neque mitis. Eodem discipulos veteribus vestibus comparat quos no- vo vino et spumalibus preceptis facilius distingui: quod id posse continuere dicit. Sed post ascensionem accepto spiritu facti sunt vestes novi. Alter. Utres vestes sunt scribere et pharisei. Pannus nouus et vinum nouum precepta euangelij: que non possunt sustinere iudei: ne major fiat scissura: cum quibus galathae precepta legis miscerantur: vestes veteres vinum nouum mittentes. Convenient autem hec precepta euangelica apostolis: non bis quod traditionibus maior depraevati sinceratem preceptorum christi nequeunt custodi.

Dicitur inter nouum vinum et vestimentum. Vino intus reficiuntur: ve- stite foris tegimur. Vestis ergo sunt bona opera que foris agimus: quibus coram hominibus lucemus. Vinum: seruus: fidei: spei et caritatis: quo in co- specie dei in nouitate sensus intus reformamur.

Ecce princeps unus. Marcus et lucas dicunt archisynagogum non esse iayrum: et filiam non mortuam: sed morti proximam. Sed mattheus causa beatitudinis dicit rogasse: quod constat factum esse: nec atten- dit verba patris: sed quod cogitauit et voluit. Ita enim desperabat ut potius vellet repudicare quam non putabat vimam inueniri posse. Utrumque enim peccatum est: ut vel morientem saluaret: vel mortuam suscitaret.

Ecce princeps. Archisynagogus moysi significat. Dicitur iayrus: id est: illuminans: vel illuminatus: quia accepit verba vite dare nobis.

Videns dominum in carne venturum. cadit ad pedes eius dicens: Quid infirmum est dei: fortius est hominibus. Pro filia rogat: id est: pro synago- ga que sola lege instruta unica ei erat. Quae lege et prophetis educata postquam filios dei generare debuit spirituales: erroribus languens: in pecca- tis moritur. Pruis pro ea patres rogarerunt: tam magna fides gentium prius impetravit. Synagoga in ciuitate legis: et in domo in qua viuens dei cultus est moritur: et suscitatur. Nec non in domo non in rebus a qua

per legem excludebat.

Sed in itinere precepit

domini sanatur. Un-

et apostoli. Nobis

operebat predicari

verbuz dei. Sed quoniam

in: vos indigne- con-

ad getes. Secundum

cum et lucam: mulier

omnem substantiam

in medicos erogavit

nec curari potuit: quod

quanto magis genti-

lis vires natura-

lis industrie ad phi-

losophos expendit:

qui recte vivendi pre-

cepta hominibus le-

dare promittebant:

tanto minus poterat

a sordibus liberari.

Sed ubi celestem

medicum cognovit

adesse: cepit remedi-

um sperare et querere

Mulier que.

Salutem uidebis pa-

ratam spe certa pregi-

puit gentilitas.

Duodecim an-

nus. Duodecim an-

nis fluxit: sicut et illa

filia creuerat duode-

mis: quia ex quo sy-

nagogia cepit deo fa-

mulari: cepit gentili-

tas ydolatria et pec-

cato pollui.

Accessit. Credidit: quod his tribus side. Vnde et ope ois salutis acquirit. Si tetigero fimbriam. Fimbriam non vestem. Quia non videt in carne dominum: Sed suscepit per apostolos incarnationis verbuz. Beatus qui vel extremam partem verbi fide tangit.

Confide filia. Credidit vires que petiunt: sed inculcat robur et perseverantiam fidei.

Cuidisset tybicines. Tybicines sunt carmen lugubre canentes. Hi sunt magistrorum merore suo subditos demulcentes: et turbam indecum aduersus doctrinam christi calcitrantium.

Et turbam tumultuantem est. Quia synagoga letitiam domini huius inhabitationis pro infidelitate amicit: quod inter fientes et emplantes mortua iacet.

Solum iudicium patebat cum expulit gentes: dicens: Non sum missus nisi ad ones quae perierunt. Non quod sine misericordia esset deus: vel eius iudicium: sed post patiunt in susceptione.

Non est enim mortua. Nobis mortua est. Deo autem qui su- citare potest dormit: tam in anima quam in corpore.

Et cum electa esset. Id est: cum reprobati essent iratores: intrauit in electorum mentes. Vnde turba curarum eienda est: ut anima resurgat. Secundum lucam electa turba nullus adhibetur nisi petrus: iacobus et iohannes: et pater et mater puelle. Quia blasphemis et iratores non sunt revelandia mysteria: Sed fidelibus qui honorent. Unde alibi. In scripta est sapientia a filiis suis.

Et tenuit manu. E. Nisi prius manus indecorum que sanguine plene sunt mundatae sunt a morte non resurgent. Tenuit manum leprosum moysi quod carnalia opera spiritualiter intelligi fecit. Moraliter. Puerum lig-

peccati telectationē adhuc corde tectā· nondū opē p̄petratā. Cum' facile correctōe dominus ostendit· dicendo puelle. Surge. Nam in alijs dñobus quos suscitauit· aliquam videtur fecisse moram. Vel in dicendo· vel in expectando. ut Iunenis tibi dico surge. Pro lazaro frenuit spiritu· turbanuit se· sicut clamauit. Pro quo sunt deinde sorores· id est· soli cōcē cogitationes; puelle iam in domo paucis arbitris surgit; et eis ut ne mini manifestent p̄cipit. Iunenis extra portam multa turba comitante Lazarus quoq; co ram multis; quia publica nora publico eget remedio· leuis leuior et secreta po test teli penitentia

Transeūte in. Id est· te domo pri cipis in suam domū. Domus principis sy nagoga est· sua domus cōfessiō bīrusa lem.

Duo ceci z. Duo ceci· duo popu li insci; donec chri stum ceterunt sequi.

Hec te duobus cecis et te muto de moniaco solus mat theus ponit. Illi autem duo ceci te qui bus alij narrant; non sunt isti; sed simile faciū ē. Ita ut si mat theus non illius etiā facti meminisset; posset putari quod nunc dicit dictū fuisse te illis. Sed scire debemus quedam facta esse similia; quod probatur cum idem euā gelista vtraq; com memorat· ut si quando talia singula apō sigulos inuenierimus atq; in eis contrariū quod solū non possit occurrat· non esse hoc idem factum; sed aliud simile.

Nominē mu tum. Significat gē tilem populū· vel omne genus homi num· quo ducto per p̄dicationē ad chri stum· et ablata ydo latra; confessus est christum.

Raboch grece; visitatus surdus; sed tamen indifferenter et mutus et surdus dicunt.

Dbarisei autem. In phariseis infidelitas iudeoz signatur. **W**ilertus. Viam veritatis aperiendo· et molestias corporales au ferendo.

Et conuocatis. A curatione socrus petri vscq; hic continuationē habuerunt relata miracula· et fuerunt ante sermonem in monte habitum facta· quod ex electione matthei que inter ipsa refertur indubitanter habemus. Fuit enim unus de duodecim electis in monte ad apostolatum. Hic autem redit ad ordinem rei sicut gesta est post curatum centurionis serum.

Duodecim discipulis. Hi sunt operarii qui mittendi erant· et

quadrati orbis partes ad fidem trinitatis vocaturi. Quoz p̄dicatio ut pondus haberet autoritatis; datur eius potestas curande omnis infirmitatis.

Duodecim autem. Catalogus apostolorū ideo hic ponitur· ut p̄ter hos qui pseudo futuri erant excludantur. Et ut tam nomina eoz q̄ eis credentium· in libro vitigē scripta significantur.

Petrus et andreas. Apostolorū paria ingaq; sociat· petrum et andreas fratres· non tam carne q̄ spiritu.

propheta nō patriacha. q̄r virtutem negare. Apparuit sic in israel. Phari non possunt; opera calumpniantur. Sei autem dicebant. In principe r̄ fr̄bīz indifferenter predicabat· non perso demoniorū evicit demōes. Et carnas discernēt· et salutē credētū querēt. cumibat hiesus omnes ciuitates et castella· docens in sinagogis.

Id est· p̄dicationē que dicit ad regnum celeste.

coz et p̄dicans euangeliz re

hi quibus non persuadēbant verba; per

sudātē miracula.

gnī et curans omnē languorem et

In populo Clemētē intiu

omnē infirmitatē. Cidens aut

genus humanū et Compasus et.

turbas misertus est eis· q̄r erāt

per variis errores demonum. In vanā se

cūtate torpēt; et hoc ex p̄co doctoz qui eos

veratū et iacentes sicut oues non

in viam veritatis non adduxerant.

habentes pastorem. Tunc di

si turba populus suscipiendo verbo et ferē

do fructū apta.

cit discipulū suis. et Messis qui

predicatores.

dem multa: operarii autem pauci

Rogate ergo dominum messis:

et predicatorēs ad congregandam electorū

ecclēsiam.

vt mittat operarios i messem suā

C. X.

Unde dicitur. Non vos me ele

gitis; et e.u. per gratiam.

Et conuocatis

duodecim discipulū suis

et tam uisibiliter in corpore; et uisibiliter in

dedit illis potestate. Spūuz immū

anima uerantium.

doz ut elicerēt eos· et curaret om

ne languore. et omnē infirmitatē

Alias discipulū

Duodecim autem nomina aploz hēc

sunt. Primus simon q̄ dī petrus

mi culmen· filii tonitru (ut in enangeliō marci scriptum est) cognomina ti sunt. Quoz unus celestib; intonat. In principio erat verbum. Et abo sepe seorsum duci· et aliquando sonū de nube terificum audire meruerūt. Hic est f.m.d. Thomas et mattheus. Leteri Matthēum prius ponunt. et prudenter tacent publicanū. Iste et se postponit· et publicanū dicit: vt rbi hab-peč-superabūdet grā. Thomas abissus. vel geminis. grece dī dimus: quia quo ceteris diutius dubitauit· eo altius veritatē resurrectio nis agnouit. Matthēus donatus. Jacobus alphei qui et frater domini quia filius materterē eius marie· que maria cleophae dicitur. Vel quia al phēus cleophas etiā dicit̄· vel eo defuncto post natū iacobū cleophae p̄lit. Iacobus corculus· i. cordis cultor; Alio nomine dī iudas fr̄ iacobi

fratris' omni. vt in epistola sua dicit. Simon ad differentiam chananę
us. a chana vico quod in terptatur zelus. Unde et zelotes. i. emulator
Judas scariothis. a vico rbi ortus est. vel ex tribu isachar. p̄fagū sue
damnationis nomen accepit. q̄ isachar. qd̄ dicit merces perditionis pre-
mium insinuat. Scarioth interptat memoria mortis. q̄ non repente per
suasus. sed diutius meditatus p̄git sc̄ens. qui prouide inter apostolos es-
ligit. q̄ quārā ē veritas quā nec aduersari minister infumat. et qd̄ iudici-
um biuāq̄ infirmita-
tis voluit deserī et pro-
di. modesteq̄ tulit.
Duo et duo noīatūm
exprimunt. vt ingal'
societas approbetur.
Hi sūt xij. filii iacob
xij. principes plebis
xii. xij. fontes repti
beli. xij. lapides in
veste sacerdotis. xij.
panes. p̄positōnis. xij.
exploratores a moyle
missi. xij. lapides alta-
ris. xij. lapides a ior-
dane eleuati. xij. bo-
ues sub mari gno. xij.
stelle in corona spon-
se. xij. fundamēta. xij.
porte cinitatis. Mul-
tis alijs figuris p̄ḡ
notati sunt apti ad
dispensanda diuina
mysteria.

Matthaeus ab
yssus. q̄ altitudinem
diuine virtutis in re-
surrectione certa fide
penetravit. Vel tho-
mas geminus. qd̄ est
grēcē didim⁹. ppter
dubiu cor in creden-
do.
Et iudas scari.
Magnū in nobis et
emplū doctrine. cum
qui omnia nouerat
non dubitaret prodi-
torem in discipulum
eligere. atq̄ aplin or-
dinare. Habet enim
christus conscius mā
dicē testē. cū suū nō
dubitetur eligere prodi-
torem.
In uia gen. zc
Post resurrectionē
dicit. doce et omnes
gentes. Sed hoc an.
quia prius oportet iu-
diciis p̄dicari. ne can-
sam habeant non recipiendi. quia ad gētes apostolos misit. Alleg. Ne
sumas similes hereticis.
Appro. reg. ce. Per fidem prope est regnū. Sicut enim sit peccā-
teria. ita iustus sit cōsum. in quo deus presider. Unde dicitur. Regnum
dei intra vos est zc.
Ecce quid debeant p̄dicare. Appropinquabit reg. celoz.

In fir. cu. Ecclia infirmos statim boni operis p̄fōrat. mortuos in pec-
catis vel sine fide suscitare. leprosos erubē. asperos mundat. demones p̄
exorcismos fugat.
Brat̄ acce. gra. da. Ne iudas qui loculos habebat te p̄dicta
potestate pecuniaz congregare vellet. ne quicq̄ eius sup̄primit dñs. dices.
gra. acce. gra. da. Damnat enā hic p̄fidiā sumoniacē hereticos.
Dona spiritualia p̄recio vilescent.

Nurū neq̄ arg. Qui h̄ haberēt viderēt n̄ cā salutis p̄dicare s̄z luci-

Neq̄ pecu. in zo. Duo sūt genera nečioz. vñ quo emunt necel-

saria. Aliud ipsa nečia. Per pecunia in zonis illud unde emuntur. p̄ pe-
ram qd̄ emitur quod ibi reponitur.

Dehoc in passione. Qñ misi vos sine saculo et p̄era. nunq̄ defuit vo-
bis aliquid. At illi dixerunt non.

Neq̄ calcia. Et plato dicit. duas corporz sumitantes nō cē veladas
nec assueti fieri tēbi mollicē capitū et pedū. Cum aut̄ hec h̄uerint firmi-
tate; cetera robustiora sunt.

Neq̄ vir. Mat
ib⁹ et lucas dicunt ne
q̄ virgā. Marcus n̄
misi virgā. q̄ noī sig-
nificat p̄tās accipien-
di nečia. te q̄ et hic.
Dignus est. o. m. s.
Qua vti p̄nt. nec tñ
inobedietel sunt q̄ te
suo iure cedit. Mar
c⁹ dicit eos calciari scā
dalij. sole. ut neq̄
pes sit tectus. nec ad
terrā nud⁹. Id ē. nec
occultet euāgelium.
nec tercē p̄modis in
hīat. Nō indui dua
b⁹ tūcīs. simpli s̄i on
p̄t̄ abulare. Lu. dicit
Reminē salutari-
tis. vt sub q̄nta festi
natōe iter p̄dicat. q̄is
p̄gere dēat ondatur
All. Per auz̄ ondi
tur sapientia s̄cāris.
Per argētū facīda
rhetorica. Per pecu-
niam zone. sapia ab
scōdita. Per peram
on. sc̄i. Per calcia
mēta mortuoz op̄ez
exēpla. ne sua op̄a p̄
exēpla stultoz tegat
s̄z scāz terrā ingressa
rus sensus beat mī-
dos. et a maloz exem-
plis alienos. Nec dī
alīc̄ p̄sidio carnalis
innit. Qui salutat
in via occōne tūmeris
facit. n̄ studio salutis
Hic est qui non amo
re eterne patrie; sed
p̄remioz ambitu. s̄
lūtem p̄dicat.

Non fuerit digna. par vestra ad
vos reuertetur. Et quicq̄ non
s̄obeat. et repererit vos; neq̄ audierit ser-
mones vestros. ereuantes foras
z In signū tereni laboris inaniter expensi-
uel in ostendatis appetitum terzenoz non c̄le
in affectibus uestris.
de domo l̄cīitate. et excutite pul-
uerem de pedibus vestris. Amē
z Quia cui plus commissum est ab eo plus
erigitur.
dico vobis. tolerabilius erit ter-
z Quibus lex naturā mī. bi autē et legem. lrē
spreuerunt. et dicta prophetaz et apōloz.
re sodomoz et gomorrezū i die

securi. eternis melius vacetis.

Interrogate quis. Testimoniō vicioz eligendus est hospes; ne
cīns infamia p̄dicatio ledatur.

Dignus. Ut sciat se magis accipere grām q̄ dare,
Ibi manete. Ambz. Dat constantē generale mandatū: vt hospi-
talis necessitudinis iura custodian. Ideo domus eligenda; vt mutandi
hospij necessitudinēq̄ violande cā non suppetat.

Excutite pul. Per excusione pulueris. intelligitur amissio itineris
Excutite puluerē. ad contestationē terreni laboris quē p̄o eis inaniter
suscepere. vel vt ab eis nec ad victimū aliquid accipiant. nec terzenū
aliquid ab eis querere ostendant; vt et puluerē te terra eoy sibi non pati
antur adhucere. Alter. Pedes sunt op̄is et incellus p̄dicationis. Dul-
nis terrenē levitas cogitationis. a qua nec summi doctores possunt c̄cū
mines. dum intendunt curis subditoz. et quasi in itinere mundi puluerē
legunt. Qui ergo recipiunt verbum. ipsi curam doctoz in argumentum

Mattheus

vertunt humilitatis. qui spernunt: ad testimonium damnationis inflectunt
Et ipse est puluis qui in euangelij preceptores extergit: et a quod pro bonos auditores
euangelistum pedes iubent abluvi: immo per ipsum salvatorum narratur abluti.

Ecce ego. Illus pugna habet in futuris: vos autem exhibete paciam
Ecce enim illi quod sum iobez. Sic misit me prius ad passionem: et ego
mitto vos non ad gaudias sed ad passiones. Vbi seruante innocentia: qui qui
locum predicationis suscipit: mala inferre non detest: sed tolerare

Sicut ser.

Spēs astuta est quod pro
to corpore caput in
quo vita est occultat
et protegit. Ita et no
strī pericula corporis
caput nostrum quod
est christus custodia
mus. Vel quod per an
gustias se coartans.
veteri tunica exutus
innovatur. Sic in
trans per angustam
portant: veterē exutus
hominem.

In testimonium

Vt inde permaneant sine excusatio
ne: unde electi exem
plum capiunt vite.

In testimonium illis et gentibus. Lu
cas.

Continget vobis in testimonium:

quia persecutio nos
minis christi non so
lum iudeis et genti
bus eorum malicie:
sed etiam ipsis ap
ostolis sit in testimonio
um ipsis innocentie.

Pabitur enim vobis. Volunta
tem vestram pro christo
offerre: christus vero loqueretur pro se

Tradet autem frater te. Minore
dolorum ingerunt ma
la que ab extraneis.
magis que ab illis
patimur de quorum
mentibus prelume
bamus: quia cum dam
no corporis mala nos
cruciant quasi cari
tatis.

Dignus est. Unde ergo necessaria
a: Lantum accepta
quantum ad necessitate sufficiat: ut unde
endus est honestus: ne
dare.

Non enim cō
pisse vel facere: sed p̄f
cere virtutis est. In
de canda hostie iubetur offerri. Hoc idem lucas expunit. In patientia
vestra possidebitis animas vestras: quia dum nobis dominari discimus
hoc ipsum incipimus possidere quod sumus.

Lum autem. Hoc ad illud tempus pertinet quo dictum est: In viam
gentium ne abiheritis. Quod persecutiones non tebeat timere: sed declinare
per tribulationis occasio sit euangelij seminarium.

Mysti. Cum vos persequentur in uno testimonio fugite ad alia vo
lamina. Quia quis sit contentiosus persecutor: ante p̄sidium salvatoris
adueniet quod illi concedatur victoria.

Non est discipulus. Nec indignemini tolerare quod tolero qui
dñs sum: faciens quod volo: magister docens quod utile scio

Si patrem familias. Ostendit columnas suas: ut suo exemplo

C. X.

ferant iniurias. Unde dicit. Suffic discipulo.

Beelezebub. Beel ipse est bel. zebub musca. id est. deus musca. pro
spurcia sanguinis immolati. Idolum est acaron. nomine cuius spurci
mi idoli principem demoniorum appellant. qui musca dicitur ppter im
municiam.

Beelezebub idolum apud diversas gentes. diversis nominibus nomi
natum. Natus rex assiriorum conditor nimirum ciuitatis. post mortem pa
tris sui beli compo
suit statuam in hono
re ipsius. eisq; diui
nos honores iussit p
solui ab hominibus.
Quis simulacri si
militudinem chal
dei suscipientes: vo
cabant bel. vt in da
niele legitur. Inde
palestini illud acci
pientes vocabant baal.
Noabitis vero be
lezebub ob deriso
nem gentilium. baal
vir. zebub musca.
vir muscarum sive
habens muscas.

Qui autem perseverauerit usq;
non debet desistere: sed ad tempus decili
nare: vt aliis possit p̄desse. Non ante.

in finem hic saluus erit. **C**um au

tem persequentur vos in ciuitate
Non mirum si quibusdam fugitis: qz
consummatio israel non fieri in fide donec christi
te ista fugite in aliam. **A**men di

stus a mortuis resurgat.

Co vobis. non consummabitis
ciuitates israel: donec veniat fili
us hominis. Non est discipulus

super magistrum. nec seruus su
per perfectio est discipuli non valesci iniurias
sicut ego feci.

Con dominum suum. **S**ufficit di
scipulo ut sit sicut magister eius

Seruus sicut dominus ei. **S**i
qui famulantur celestia et terrestria.
patrem familias beelezebub voca
uerunt. **Q**uātomagis domesticos

Ei. **N**e ergo timueritis eos. Ni
hoc ad bonos. **C**ordi
chil eni optū qd n̄ reuelabit. et oc
hoc ad malos factu.

Cultū qd n̄ sciēt. **D**ico vobis
In mysterio. **S**predicate aperte. **H**ospitio.
in tenebris. dicite in luce. et qd in
spiritu. **S**pati publice. **C**alceate carnem
aure auditus. **S**uper tecta
lia. **T**antum. **N**olite ttere eos qd occidunt corpora.
qum eam deus reddat corpora.
aniz aut n̄ poti occidere: s̄ poti

Eu timete. qd poti et aniz et corpus
mitudo in eterna supplicia. **N**olite tie
pdere in gehennā. **N**one duo pas
re morte corporis. qui mori nō potestis sine nutu
dei qd in minoribus liqueat.

Seres alle veneat. et unus ex illi n̄
sunt moritur sine prouidentia dei. **Q**uātomagis
vos. **S**ine nutu dei. cadet super terrā. sine patre v̄o

Contra tenebras. id est. dum
ad hinc in timore estis
dicite in lumine. id est
in fiducia veritatis.
accepto spiritus sancto.

Et quod in aure audi
tis. id est. quod secre
to auditus super tecta
i. calcato carnis do
micilio predicate.

Contra tecta.
Loquit iuxta more

palestine. vbi solent in tectis residere que non sunt cacuminate: sed equa
lia. **U**nde lex pr̄cipit. vt qui nouam domum edificat murum tecti ponat
in giro. ne fundatur sanguis inoxius latente aliquo. **E**rgo in tectis pr̄
dicatur. quod cunctis audientib; palam dicitur. et est. qd vos erudiri in par
uo inde loco. in toto mundo dicite.

Conne duo passeris. **LN**onne quinq; passeris venient
dipondio. **N**ec multum distat. vt duo asse. et quinq; dipondio. **D**ipon
dius enim est ex duobus assib;. **Q**uod autem in numeris est unus. hoc in
pondere as. et quod duo. hoc dipondius.

Et unus ex illis non cadet super ter
rē. **Q**uomodo ergo a
postolus. **N**unquid de bobi cura est deo? **S**ed aliud est cura. aliud sci
entia.

Cum numerati sunt. Hoc est scientia tui noster illo qui comprehendit.
Numerati. Non actu computationis: sed facultate cognitionis. As
 militudine pecunie: que numeratur ut servetur. **U**bi magna prouidentia
 tui que nec pars oculos agi dicta cum lateant.
Dui confitebitur. **V**el confiteretur quis Iesum ea fide: que per
 dilectionem operatur. Negat qui preceptis tui non obedit.
Dui autem negauerit. Negatur a filio apud patrem: cui non mani-
 festatur in divinitatis potestate filius et pa-
 ter. Confites a filio
 apud patrem: qui per
 filium habet accessum
 ad patrem.
Pacem mitte
 re. **V**isum est bellum
 bonum ut rumpatur
 pars mala.
Teni enim sic
 Hic lucas ait. Erunt
 quinq[ue] in una domo
 diuisi: tres in duo: et
 duo in tres diuidentur.
Quo ergo quinq[ue]:
 cum sex personaz non
 mina subiicit: patris:
 filij: matris: filii: soci
 et nurus. Sed mater
 filii ipsa est socrus ux
 oris ei. Ideo illa ipsa: et in filia sua: et in
 nurum dicitur esse di
 uisa.
Possimus et pa
 trem intelligere dyab
 olum cui eramus a
 liq[ue] filii non natura
 sed imitatione: ut in
 deis dictum est: **V**os
 ex p[ro]prio dyabolo estis.
 Sed postquam vocem
 audiimus monitionis
 obliquo tu: et tu: pa
 tri. Venit gladius
 dei separare nos ab in
 uicem et ostendere ali
 um patrem: cui dicere
 remus: **P**ater noster
 qui es in celis. Pa
 ter sinagoga: filia per
 mitua: ecclesia. So
 crus eadem sinago
 ga. **N**urus primitiva
 ecclesia te gentibus.
 Sponsus ecclesie fili
 us est: dicente aposto
 lo. Quorum patres ex
 quibus christus fin
 carnem. **S**ocoris igi
 tur: id est: mater spon
 si et in nurum: et in fili
 um diuisa: est sinago
 ga carnalis quia ec
 clesiam persequi non cessat: sed et ipsa in matrem et in socrum diuisa est vo
 lens recipere circumcisionem ceteraque carnales obseruantias.
Separare. Id est: priuitos carnis affectus extinguere: quibus ita
 inimicem diliguntur ut deo minus serviant. **V**el penitus auertantur: non
 quod non sint honorandi pater et mater: sed propter deum: hic est ordo caritatis.
Dui amat patrem. Post deum amandi sunt: sed si virtus non po
 test servari: odium in suis pietas est in teum.
Et qui non accipit sic. **C**rus duobus modis portatur: cum vel per
 abstinentiam corpus afficitur: vel cum per passionem proximi afficitur
 animus.
Pecata proximo fratribus sunt sanctorum.

Crus semper est portanda: ut amor christi ostendatur.
Et sequitur me. Aliquis enim carnem macerat pro inani gloria.
 Vel proximo carnaliter compatitur ut culpe faveat: hic crucem ferre vi
 detur: sed dominum non sequitur.
Qui inuenit. Nomine anime vita presens designatur.
Qui recipit vos. Cum ad predicationem mittit: et zone tollit: pe
 rcula non timenda dicat: affectus subiicit religioni. Unde presumptus au
 steritatem mandato rum: spe temperat permissum.
Qui recipit inquit vos. Ad suscep
 tionem magistrorum pronocat discipulos.
Dicit ergo aliquis: ergo et pseudo prophetae et in dam prodito
 rem suscipiemus. **H**oc dominus procurans dicit: non personas esse suscipiendas: sed nomina: et mercede non carere suscipien
 tem. licet indignus sit qui suscipiat. **D**onat mercedem te pro
 pheta vel iusto: sed prophete et iusti mercedem: quia dum eos suscitent qui aliter non possent quod coram est facere: ipse est qui in hoc nomine facit: non pro eis solum sed eorumdem mercede habebit: id est taliter quamlibet et ipsi.
Quia christus in apostolis: deus autem in christo: ergo qui a postolos recipit: recipit deum. **H**oc dicit ne apostolos suscep
 tio vilis habeatur his a quibus supradictis teberi stipendia accipere.
Et quicunque. **C**oncilium non suscipientur testimonio excusis pulueris denunciantur: meriti recipienti ultra specie ratum commendat.
Dnota deum magis ad pium affectus respicere quam ad quantitatem rei exhibere.
Tuni ex minimis. Minimi sunt qui nichil penitus ha
 tent in hoc mundo: et indices erunt cum

christo. **C. XI.**
Johannes autem. Et dum christus predicaret: et predicationem suam varijs signis confirmaret: Johannes eius opera audiuit positus in viculis ab herode. **S**ed cum audisset mittens duodecim discipulis suis: et transiit inde ut us offeratur indicis salutis occasio.
Doceret et predicaret in ciuitatibus eius. **J**ohannes autem cum audisset

</div

Ecce discipuli eius baptisant. et plures veniunt ad eum. **H**ec omnia eadem te iohanne lucas ponit: non ipso ordine. **S**ed quis ordinem rei geste teneat non appetet.

Tu es qui ue-

Non ait qui venisti,
qui cū ad inferna te-
sclurus sum. te deo
tenacere inseris. qui
nūcianus fugis. An cō
ueniat filio dei mori
an alii ad hęc sacra
miseris es?

Qui non fue-
scā. Qui te dinitatis
potēa non dubita-
uerit. **H**oc non con-
tra iohem quē mox
a te commendat

De iohanne.
Pr̄eius sor xp̄i te
xp̄o certificare disci-
plos voluit: qz s̄est e-
os dubitare. **D**e p̄z
curose xp̄i turbas
dubitatis ne dubitet
docuit molie lenēqz
putates.